
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022123000316

316

Nº 246, sexta-feira, 30 de dezembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO 2º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº. 060/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 02.13807/2022 - PMA/PI.
OBJETO: Contratação de Empresa Especializada de Engenharia e Construção para a
construção de Praça de Eventos no Centro Histórico do Município de Amarante/PI,
conforme Proposta SICONV nº 000070/2020/Convênio SICONV nº 900999/2020/Ministério
do Turismo. Ato: Aditivar o prazo do contrato inicial.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Amarante
CNPJ: 06.554.802/001 - 20.
CONTRATADO: A R ENGENHARIA EIRELI - ME.
CNPJ: 28.395.450/0001-40
SUPORTE LEGAL: Art. 57, Inciso II da Lei Federal nº 8.666/93/Lei Federal nº 8.666/93.
Tomada de Preços nº 03/2022/PMA/PI.
FONTE DE RECURSOS: FPM, ICMS, CONVÊNIO MINISTÉRIO DO TURISMO Nº 900999/2020 -
NATUREZA DE DESPESA: 44.90.51 - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 13.392.0010.1044.0000 -

PROJETO ATIVIDADE: 1044. Fonte: 700, 500
VIGÊNCIA: 03/10/2022 a 03/01/2023 - 120 (cento e vinte) dias da data da Assinatura. Data
Assinatura: 03/10/2022.
SIGNATÁRIOS: Contratante: Prefeitura Municipal de Amarante: Diego Lamartine Soares
Teixeira. Contratado: A R ENGENHARIA EIRELI - ME: Antônio Alves Rodrigues Filho.
Amarante-PI, 03 de outubro de 2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO 2º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº. 054/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 02.1401/2022 - PMA/PI.
OBJETO: Contratação de Empresa Especializada de Engenharia e Construção para
adequação de estradas vicinais na zona rural do município de Amarante/PI, conforme
Convênio nº 902695/2020/Ministério da Agricultura e Abastecimento e Proposta nº
013586/2020.
Ato: Aditivar o prazo do contrato inicial.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Amarante
CNPJ: 06.554.802/001 - 20.
CONTRATADO: J W SOUSA LIMA EIRELI - EPP.
CNPJ: 08.672.027/0001-32
SUPORTE LEGAL: Art. 57, Inciso II da Lei Federal nº 8.666/93/Lei Federal nº 8.666/93.
Tomada de Preços nº 02/2022/PMA/PI.
FONTE DE RECURSOS: CONVÊNIO Nº 902695/2020/MINISTÉRIO DA AGRICULTURA
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO/CAIXA, FPM, ICMS - NATUREZA DE DESPESA: 44.90.51 -
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 26.782.007.1020.0000 - PROJETO ATIVIDADE: 1020. Fonte: 700,
500
VIGÊNCIA: 18/11/2022 a 18/02/2023 - 90 (nove) dias da data da Assinatura. Data
Assinatura: 18/11/2022.
SIGNATÁRIOS: Contratante: Prefeitura Municipal de Amarante: Diego Lamartine Soares
Teixeira. Contratado: J W SOUSA LIMA EIRELI - EPP: José Wilton Sousa Lima.
Amarante-PI, 18 de novembro de 2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO 2º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº. 044/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 02.4562/2021 - PMA/PI.
OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento parcelado de Peças de Reposição para
Ar-condicionado, para atender necessidades dos Órgãos da Administração Municipal/PMA/PI.
Ato: Aditivar o prazo da vigência do contrato inicial.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Amarante/PMA/PI
CNPJ: 06.554.802/001 - 20.
CONTRATADO: S S DA CONCEIÇÃO - ME. (MAX REFRIGERAÇÃO & AR-CONDICIONADO). CNPJ:
26.773.087/0001-23
SUPORTE LEGAL: Art. 57, Inciso II da Lei Federal nº 8.666/93/Lei Federal nº 8.666/93. Lei
Federal nº 10.520/02 - Pregão Eletrônico SRP 032/2021, Ata de Registro de Preços
032/2021/PMA/PI. Contrato Inicial nº 044/2021/PMA/PI.
Fontes de Recursos: FPM, ICMS, FMS, FME, FMAS, FUNDEB, FMDCA - Dotação Orçamentária:
04.122.0002.2009.0000; 12.361.0002.2018.0000; 12.361.0004.1007.0000;
12.361.0004.1008.0000; 12.365.0004.2030.0000; 12.361.0004.2028.0000;
10.301.0005.1014.0000; 10.301.0005.2033.0000; 10.301.0005.2034.0000;
10.301.0005.2037.0000; 10.301.0005.2041.0000; 08.244.0009.2061.0000;
08.244.0009.2065.0000; 08.244.0009.2063.0000; 08.243.0009.2068.0000;
08.243.0009.2069.0000 - Elemento de Despesa: 44.90.52, Projeto Atividade: 2009; 2018; 1007;
1008; 2030; 2028; 1014; .2033; 2034; 2037; 2041; 2061; 2065; 2063; 2068; 2069 - Fonte: 500,
569, 542, 540, 601, 600, 621, 660, 669.
VIGÊNCIA: 09/03/2022 a 20/05/2022 - 02 (dois) meses e onze dias da data da Assinatura. Data
Assinatura: 09/03/2022.
SIGNATÁRIOS: Contratante: Prefeitura Municipal de Amarante: Diego Lamartine Soares
Teixeira. Contratado: S S DA CONCEIÇÃO - ME. (MAX REFRIGERAÇÃO & AR-CONDICIONADO).
Suzana Sheron da Conceição.
Amarante-PI, 09 de março de 2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO 3º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº. 044/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 02.4562/2021 - PMA/PI.
OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento parcelado de Peças de Reposição para
Ar-condicionado, para atender necessidades dos Órgãos da Administração Municipal/PMA/PI.
Ato: Aditivar o prazo da vigência do contrato inicial.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Amarante/PMA/PI
CNPJ: 06.554.802/001 - 20.
CONTRATADO: S S DA CONCEIÇÃO - ME. (MAX REFRIGERAÇÃO & AR-CONDICIONADO). CNPJ:
26.773.087/0001-23
SUPORTE LEGAL: Art. 57, Inciso II da Lei Federal nº 8.666/93/Lei Federal nº 8.666/93. Lei
Federal nº 10.520/02 - Pregão Eletrônico SRP 032/2021, Ata de Registro de Preços
032/2021/PMA/PI. Contrato Inicial nº 044/2021/PMA/PI.
Fontes de Recursos: FPM, ICMS, FMS, FME, FMAS, FUNDEB, FMDCA - Dotação Orçamentária:
04.122.0002.2009.0000; 12.361.0002.2018.0000; 12.361.0004.1007.0000;
12.361.0004.1008.0000; 12.365.0004.2030.0000; 12.361.0004.2028.0000;
10.301.0005.1014.0000; 10.301.0005.2033.0000; 10.301.0005.2034.0000;
10.301.0005.2037.0000; 10.301.0005.2041.0000; 08.244.0009.2061.0000;
08.244.0009.2065.0000; 08.244.0009.2063.0000; 08.243.0009.2068.0000;
08.243.0009.2069.0000 - Elemento de Despesa: 44.90.52, Projeto Atividade: 2009; 2018; 1007;
1008; 2030; 2028; 1014; .2033; 2034; 2037; 2041; 2061; 2065; 2063; 2068; 2069 - Fonte: 500,
569, 542, 540, 601, 600, 621, 660, 669.
VIGÊNCIA: 20/05/2022 a 01/08/2022 - 02 (dois) meses e onze dias da data da Assinatura. Data
Assinatura: 20/05/2022.
SIGNATÁRIOS: Contratante: Prefeitura Municipal de Amarante: Diego Lamartine Soares
Teixeira. Contratado: S S DA CONCEIÇÃO - ME. (MAX REFRIGERAÇÃO & AR-CONDICIONADO).
Suzana Sheron da Conceição.
Amarante-PI, 20 de maio de 2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO 4º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº. 044/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 02.4562/2021 - PMA/PI.
OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento parcelado de Peças de Reposição
para Ar-condicionado, para atender necessidades dos Órgãos da Administração
Municipal/PMA/PI.
Ato: Aditivar o prazo da vigência do contrato inicial.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Amarante/PMA/PI
CNPJ: 06.554.802/001 - 20.

CONTRATADO: S S DA CONCEIÇÃO - ME. (MAX REFRIGERAÇÃO & AR-CONDICIONADO).
CNPJ: 26.773.087/0001-23
SUPORTE LEGAL: Art. 57, Inciso II da Lei Federal nº 8.666/93/Lei Federal nº 8.666/93. Lei
Federal nº 10.520/02 - Pregão Eletrônico SRP 032/2021, Ata de Registro de Preços
032/2021/PMA/PI. Contrato Inicial nº 044/2021/PMA/PI.
Fontes de Recursos: FPM, ICMS, FMS, FME, FMAS, FUNDEB, FMDCA - Dotação
Orçamentária: 04.122.0002.2009.0000; 12.361.0002.2018.0000; 12.361.0004.1007.0000;
12.361.0004.1008.0000; 12.365.0004.2030.0000; 12.361.0004.2028.0000;
10.301.0005.1014.0000; 10.301.0005.2033.0000; 10.301.0005.2034.0000;
10.301.0005.2037.0000; 10.301.0005.2041.0000; 08.244.0009.2061.0000;
08.244.0009.2065.0000; 08.244.0009.2063.0000; 08.243.0009.2068.0000;
08.243.0009.2069.0000 - Elemento de Despesa: 44.90.52, Projeto Atividade: 2009; 2018;
1007; 1008; 2030; 2028; 1014; .2033; 2034; 2037; 2041; 2061; 2065; 2063; 2068; 2069 -
Fonte: 500, 569, 542, 540, 601, 600, 621, 660, 669.
VIGÊNCIA: 01/08/2022 a 12/10/2022 - 02 (dois) meses e onze dias da data da Assinatura.
Data Assinatura: 01/08/2022.
SIGNATÁRIOS: Contratante: Prefeitura Municipal de Amarante: Diego Lamartine Soares
Teixeira. Contratado: S S DA CONCEIÇÃO - ME. (MAX REFRIGERAÇÃO & AR-
CONDICIONADO). Suzana Sheron da Conceição.
Amarante-PI, 01 de agosto de 2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO 5º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº. 044/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 02.4562/2021 - PMA/PI.
OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento parcelado de Peças de Reposição
para Ar-condicionado, para atender necessidades dos Órgãos da Administração
Municipal/PMA/PI.
Ato: Aditivar o prazo da vigência do contrato inicial.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Amarante/PMA/PI
CNPJ: 06.554.802/001 - 20.
CONTRATADO: S S DA CONCEIÇÃO - ME. (MAX REFRIGERAÇÃO & AR-CONDICIONADO).
CNPJ: 26.773.087/0001-23
SUPORTE LEGAL: Art. 57, Inciso II da Lei Federal nº 8.666/93/Lei Federal nº 8.666/93. Lei
Federal nº 10.520/02 - Pregão Eletrônico SRP 032/2021, Ata de Registro de Preços
032/2021/PMA/PI. Contrato Inicial nº 044/2021/PMA/PI.
Fontes de Recursos: FPM, ICMS, FMS, FME, FMAS, FUNDEB, FMDCA - Dotação
Orçamentária: 04.122.0002.2009.0000; 12.361.0002.2018.0000; 12.361.0004.1007.0000;
12.361.0004.1008.0000; 12.365.0004.2030.0000; 12.361.0004.2028.0000;
10.301.0005.1014.0000; 10.301.0005.2033.0000; 10.301.0005.2034.0000;
10.301.0005.2037.0000; 10.301.0005.2041.0000; 08.244.0009.2061.0000;
08.244.0009.2065.0000; 08.244.0009.2063.0000; 08.243.0009.2068.0000;
08.243.0009.2069.0000 - Elemento de Despesa: 44.90.52, Projeto Atividade: 2009; 2018;
1007; 1008; 2030; 2028; 1014; .2033; 2034; 2037; 2041; 2061; 2065; 2063; 2068; 2069 -
Fonte: 500, 569, 542, 540, 601, 600, 621, 660, 669. VIGÊNCIA: 11/10/2022 a 31/12/2022 -

02 (dois) meses e vinte dias da data da Assinatura. Data Assinatura: 11/10/2022.
SIGNATÁRIOS: Contratante: Prefeitura Municipal de Amarante: Diego Lamartine Soares
Teixeira. Contratado: S S DA CONCEIÇÃO - ME. (MAX REFRIGERAÇÃO & AR-
CONDICIONADO). Suzana Sheron da Conceição.
Amarante-PI, 11 de outubro de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITINOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITINOS, Estado do Piauí, torna público,
para conhecimento dos interessados que, no dia 13 de janeiro de 2023, às 10h00min (Dez
horas), realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO,
tendo por OBJETO: Contratação de empresa, por meio de registro de preços, para
prestação dos serviços de implantação, licenciamento, manutenção, treinamentos,
atendimento online e presencial de sistema de gestão escolar, para atendimento das
necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Beneditinos - PI, nos termos da Lei
nº 10.520/2002, Lei Complementar nº. 123/2006, Lei Complementar nº. 147/2014, Decreto
Federal nº 7.892/2013, Decreto Federal nº 10.024/2019 e alterações, aplicando-se
subsidiariamente no que couber a Lei 8.666/1993 e suas alterações e demais legislações
correlatas, e as exigências estabelecidas no Edital. O Edital está disponibilizado, na íntegra,
no endereço eletrônico: www.portaldecompraspublicas.com.br, e também poderão ser
lidos e/ou obtidos no prédio da Prefeitura, na sala da Comissão Permanente de Licitação,
situado Rua Floriano Peixoto, 270, Bairro Centro, Beneditinos-PI, no horário das 08h00min
(oito horas) às 13h00min (treze horas).

FRANCISCO PESSOA DA SILVA JUNIOR
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ
EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato Nº 105/2022, Processo Administrativo Nº 093/2022, Tomada De Preços Nº.
013/2022 - PMBP, Objeto: contratação de empresa especializada para execução das
obras de ampliação da escola Miguel arcanjo, com a construção de 04 salas de aula, vila
do mel povoado do município de Betânia do Piauí-PI, CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE
BETÂNIA DO PIAUÍ-PI, CNPJ sob o N.º 01.612.622/0001-33 e a empresa S & S SERVICO ES
E PROJETOS AGROPECUÁIOS LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 28.067.275/0001-61,
FONTE DE RECURSOS: ORÇAMENTO GERAL DO MUNICIPIO DE BETÂNIA DO PIAUI-PI,
VALOR TOTAL: R$ 448.650,58 (quatrocentos e quarenta e oito mil seiscentos e
cinquenta reais e cinquenta e oito centavos), DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 29
de dezembro de 2022, VIGÊNCIA DO CONTRATO: de 29/12/2022 até 26/06/2023,
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei n.º 8.666/93, de 21/06/93 e Lei Complementar nº 123, de
14 de dezembro de 2006 e Lei Municipal 002/2021.

Contrato Nº 106/2022, Processo Administrativo Nº 095/2022, Tomada De Preços Nº.
014/2022 - PMBP, Objeto: Contratação De Empresa Especializada Para Execução Dos
Serviços De Elaboração De Projeto Executivo De Engenharia, Das Partes: O MUNICÍPIO
DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI, CNPJ sob o N.º 01.612.622/0001-33 e a empresa INVENTHE
ARQUITETURA E ENGENHARIA EIRELI - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 38.307.943/0001-
34, FONTE DE RECURSOS: ORÇAMENTO GERAL DO MUNICIPIO DE BETÂNIA DO PIAUI-PI,
VALOR TOTAL: R$ 127.219,75 (cento e vinte e sete mil duzentos e dezenove reais e
setenta e cinco reais), DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 29 de dezembro de 2022,
VIGÊNCIA DO CONTRATO: de 29/12/2022 até 28/03/2023, FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei
n.º 8.666/93, de 21/06/93 e Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de
2006.

Contrato Nº 107/2022, Adesão/Carona Nº 004/2022, Processo Administrativo N°
096/2022-Pmbp, Objeto: AQUISIÇÃO DE Mobiliários Escolar, Para Suprir As Necessidades
Da Secretaria Municipal De Educação, Cultura, Esporte E Lazer De Betânia Do Piauí - Pi".
Das Partes: O Município De Betânia Do Piauí/PI, C.N.P.J. nº 01.612.622/0001-33 e a
empresa APFORM INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA - DEMAIS, inscrita no CNPJ
sob o Nº. 06.198.597/0001-07, FONTE DE RECURSOS: Recursos Ordinários e outros, para
o exercício de 2022, VALOR TOTAL: R$ 185.680,00 (cento e oitenta e cinco mil
seiscentos e oitenta reais), DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 29 de dezembro de
2022, VIGÊNCIA DO CONTRATO: de 29/12/2022 até 31/12/2022, FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: Lei nº 8.666/93 de 21 de junho de 1993 e Decreto nº 7.892 de 23 de janeiro
de 2013 que regulamenta o SRP, bem como a legislação correlata.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-12-30T01:09:37-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




